PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.04.2010

№ 660
	О продлении срока                    действия постановления           главы города                                 от 29.12.2006 № 1758                         «Об утверждении                 размера платы за жилое                              помещение в общежитиях муниципального                  жилищного фонда                                    в 2007 году» на 2010 год

В целях сохранения доступности услуг для граждан, проживающих в общежитиях, имеющих в своем составе  муниципальный жилищный фонд,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Продлить срок действия постановления главы города                    от 29.12.2006 № 1758 «Об утверждении размера платы за жилое помещение в общежитиях муниципального жилищного фонда в 2007 году» (далее – Постановление) на 2010 год.
2.Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Установить меры социальной поддержки работникам образования, здравоохранения, культуры, работникам управления внутренних дел, финансируемым за счет средств бюджета города (далее - работникам бюджетной сферы), по плате за содержание и ремонт жилого помещения в общежитиях, имеющих в своем составе муниципальный жилищный фонд, в размере 50 процентов.
4.Финансовому управлению администрации города Березники при формировании бюджета города Березники на 2010 год и плановые периоды 2011-2012 годов предусмотреть субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с установлением уровня платежей граждан за содержание и ремонт жилого помещения в общежитиях, имеющих в своем составе муниципальный жилищный фонд, ниже              100 %, а также субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки работникам бюджетной сферы, перечисленным в пункте 3 постановления.

5.Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.
7.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.
Глава города
                                            С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению
главы города

от 28.04.2010 № 660
Размер платы для населения за жилое помещение

в общежитиях, имеющих в своем составе муниципальный жилищный фонд в 2010 году

	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Тариф для                населения              с учетом НДС, руб.

	1.Плата за содержание и ремонт жилого помещения, с учетом уровня платежей граждан в размере 79,3 %

	Коридорного типа

ул. Челюскинцев, 75, 77

	руб./1 кв.м жилой площади жилого помещения в            месяц

	53,49

	2.Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) с учетом уровня платежей в размере 100 %
	руб./1 кв.м жилой площади жилого помещения                      в месяц
	0,73

_1183356867.doc
[image: image1.png]